ДУМА
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ № 36/110
от «01» октября 2021года
О внесении изменений в решение Думы Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 24.01.2020 года №7/32 «Об утверждении размеров оплаты труда выборных должностных лиц Советского сельского поселения на 2020 год»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Дума Советского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 24.01.2020 года №7/32 «Об утверждении размеров оплаты труда выборных должностных лиц Советского сельского поселения на 2020 год» следующие изменения:
1.1. Исключить из наименования слова «на 2020 год»;
1.2. Исключить из пункта 1 слова «на 2020 год»;
1.3. Исключить из пункта 2 слова «в 2020 году»,  слова «в 2019 году», слова «на 2020 год»;
1.4.  Приложение № 1 к Решению Думы Советского сельского поселения от 24.01.2020г. №7/32 изложить в новой редакции:
Приложение № 1
к Решению Думы Советского сельского поселения от 24.01.2020 №  7/32
Размеры оплаты труда выборных должностных лиц Советского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
1. Размеры оплаты труда выборных должностных лиц Советского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее именуются - лица, замещающие муниципальные должности), включают в себя:
Размер оплаты труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности;
Размер оплаты труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности.
2. Размер оплаты  труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, с 01 января 2020 года составляет
– 9 739 (Девять тысяч семьсот тридцать девять) рублей 00 копеек.
3. Размер оплаты труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности, включают в себя:
1) ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с применением следующего коэффициента:

	(коэффициент)

	для главы Советского сельского поселения
	2,5

2) ежемесячное денежное поощрение в размере 90  процентов должностного оклада;
3) ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации;
4) единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;
5) дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в размере двух должностных окладов;
6) дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов.
Глава Советского
сельского поселения                                                                      А.Ф.Пак